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Økonomirapport RITMO, per 3. tertial 2023 
 

Innledning – ledelsesvurdering 

 

Tertialrapporten viser et fortsatt prosjektert mindreforbruk pålydende 4,2 mill. Dette er før den 

treårige forskerstillingen som styret godkjente 19. desember 2023 er lagt inn i budsjettet. Stillingen 

er prosjektert til en merkostnad på mellom 2,6 – 3,09 mill., avhengig av lønnsøkningene fremover. 

RITMO hadde mye aktivitet i 2023, noe som vises i økte driftskostnader. I 2023 hadde vi en større 

workshop med Music in the Brain i København, som ble dyrere enn ventet. Hovedårsaken var en 

forlenget prosess før betaling kunne godkjennes av UiO, i en periode hvor den danske kronen ble 

stadig sterkere. Budsjettoverskridelsen ligger på IMV-RITMO, da det er dette koststedet som dekker 

interne felleskostnader. Totalt sett er likevel budsjettoverskridelsen minimal.   
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RITMOs økonomi 3. tertial  

 

Tabellen under viser regnskap og budsjett per 3. tertial 2023, i tillegg til avviket mellom disse. 

 

 
 

Som oversikten viser har RITMO per 3. tertial 2023 mottatt NFR-midler på 20,1 mill. Dette 

inkluderer midler for 3. tertial 2022 på 7,4 mill. samt overføring for 1. og 2. tertial på 12,7 mill. 

Overføring for 3. tertial 2023 kommer i T1 2024. 

 

Toppforskstøtten for 3. tertial 2023 er regnskapsført. Toppforskstøtten blir regnskapsført som en 

intern transaksjon (under nettobidraget), på egne delprosjekter for sentral egenfinansiering. I 

tabellen er dette synliggjort som inntekt.  

 

I økonomimodellen er det slik at inntekt regnskapsføres på bakgrunn av kostnadspådraget. Dermed 

vil det løpende føres inntekt basert på regnskapsførte kostnader, uavhengig av om NFR faktisk har 

overført midler (automatposteringer). Dette gir en budsjettert saldo på 0 (inntekter = kostnader). I 

tabellen er inntektene som regnskapsføres på bakgrunn av kostnader vist som «Periodisering av 

inntekter».  

 

Ettersom inntekten føres løpende på bakgrunn av kostnader, vil avviket på inntekter mot budsjett 

skyldes avvik på kostnader. Lønnskostnader per 3. tertial er totalt høyere enn budsjettert (høyere på 

IMV og PSI og lavere på IFI). Dette skyldes bl.a. et høyere lønnsoppgjør enn budsjettert. 

Driftskostnadene er litt høyere enn budsjettert (høyere på IMV og lavere på PSI og IFI). Dette 

skyldes i stor grad økte kostander i forbindelse med felles workshop med Music in the Brain i 

København. 

 

Interne transaksjoner (nettobidrag) er 1 mill. lavere enn budsjettert (høyere på IMV og lavere på PSI 

og IFI). Dette skyldes bl.a. forskyvninger av ansettelsesperioder, lønnsnivå og permisjoner mht 

budsjetterte nyansettelser. Dette påvirker avvik på frikjøp, indirekte kostnader og egenandel. I 

tillegg er det ikke ført leiestedskostnader på PSI og IFI, mens disse er på hele 1,7 mill. på IMV. Fra 

T1 2024 vil nytt digitalt system, for registrering og fakturering av lab bruk og utstyr, bli benyttet av 

IMV. Det er et mål at også PSI og IFI tar i bruk samme system, slik at inntekter fra lab bruk sikres 

bedre. 
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Nettobidrag fordelt per institutt  

Tabellen under viser oppsplittingen av nettobidraget per institutt: 

 

 
 

Instituttene skal tilføres et nettobidrag fra hver sin del av senteret. Dermed blir nettobidraget en 

kostnad for RITMO, og en inntekt for instituttene. RITMO har totalt sett et nettobidrag på 5,5 mill. 

per 3. tertial 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITMOs økonomi per institutt  
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Tabellene under viser regnskap, budsjett og avvik per 3. tertial 2023 for hvert fakultet. 

 

               
  

IMV vil motta NFR-overføringen for 3. tertial 2023 i 1. tertial 2024. NFR-midlene for 2023 blir da 

viderefordelt til PSI og IFI i begynnelsen av 2024.  

 

I tillegg til NFR-inntekt er det overført toppforskstøtte for 3. tertial, tilsvarende 1/3 av det årlige 

beløpet.  Denne er fordelt mellom instituttene etter nøkkelen 50:30:20 (IMV, PSI, IFI). 
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RITMOs underliggende prosjekter (kostnadstabell)  

 
 

Summen av kostnader på RITMOs aktive underliggende prosjekter er 12,8 mill. per 3. tertial 2023.  

 

Totalt sett har RITMOs underliggende prosjekter brukt 64 % av budsjettene for prosjektlevetiden 

per 31.12.2023. Et NFR-prosjekt og et MSCA-prosjekt startet i 3. tertial. Et NFR-prosjekt vil 

avsluttes 1. tertial 2024 og et MSCA-prosjekt vil ha oppstart i 3. tertial 2024. 

 

 

Langtidsprognose 2024-2027  

Tabellen under viser langtidsprognosen for hele RITMO. 
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Nedenfor vises RITMOs langtidsprognose per fakultet. 

 

 

 
 

I prognosen er toppforskstøtten budsjettert på delprosjektene til RITMO-IMV, RITMO-PSI og 

RITMO-IFI, men på RITMO-IMVs koststed. Dette er kun av systemtekniske årsaker, og skyldes at 

det er IMV basis som viderefordeler toppforskstøtten. Dersom toppforskstøtten budsjetteres på flere 

koststeder vil prognosen for IMV basis bli feil.  

 

Beregning av mer- eller mindreforbruk  

Økonomimodellen medfører som nevnt at inntektsføring skjer på bakgrunn av kostnadspådraget. 

Dermed vil ikke prognosen vise et mer- eller mindreforbruk, slik det var i gammelt system, men gå i 

null. 

 

For å finne ut om senteret styrer mot et mer- eller mindreforbruk må vi beregne kostnadene i 

regnskapet til og med 2023, summert med prognosen fra og med 2024. Deretter må vi se om dette 

overstiger de totale kostnadene i opprinnelig NFR-kontrakt.  

 

Beregningen fra forrige rapport er oppdatert, og vises i tabellen under. 
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Planlagte årsverk, drift og leiested er inkludert i prognosen. Avviket mot NFR-kontrakten skyldes 

derfor ulike satser for lønnsoppgjør og inflasjon på indirekte kostnader.  

 

Mindreforbruket har en nedgang på 1,7 mill. siden forrige tertialrapport, da kostnadene i T3 ble noe 

høyere enn prognosen i T2 tilsa, fortrinnsvis pga. høyere lønnsøkninger enn forventet. 

 

Kostnadene i prognosen kan øke ytterligere som følge av endringer i lønnsjustering, lønnsopprykk, 

forlengelser som følge av sykefravær, og lignende. Mindreforbruket per nå kan dermed betraktes 

som en buffer mot slike fremtidige kostnadsøkninger. Det har i hver tertialrapport derfor blitt 

påpekt, at det innebære en risiko å benytte hele mindreforbruket på f.eks. ansettelser.   

 

Prognoseverktøyet i Unit4 legger til grunn en lønnsjustering på 2 % per år. For hvert prosentpoeng 

økning i lønnsjustering i prognosen (2024-2027), vil mindreforbruket minke med ca 1 mill., gitt 

nåværende prognosetall. Med bakgrunn i forrige lønnsoppgjør er det vurdert å øke 

lønnsjusteringene i Unit4 til ca 3,5 % per år. Inntil da er det nødvendig å beregne scenarioer hvor 

lønnsøkningen går opp ytterligere 1 - 2% pr år. En slik beregning er forelagt styret i RITMO og viser 

at det kan ansettes en forsker med tilgjengelige midler fra midreforbruket.  

 

 

 

 

 

Årsverk fra prognosene  

Vedlegg: Årsverk fra prognosene. 

 


